3

	2021
31 мая
№ 11
(00276)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е   № 33          от 31 мая 2021 года

О внесении  изменений в  решение № 15 от 25 декабря 2020 года  Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский «О бюджете сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

      Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения  Артюшкино проект  изменений в бюджет  сельского поселения  Артюшкино  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, на основании Устава сельского  поселения Артюшкино муниципального района  Шенталинский, в соответствии со ст.160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Артюшкино от 24.12.2019 года № 15  « О бюджете сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов» следующие изменения:

1.1 В статье 1 п.1 общий объем доходов «3579932,60 рублей» заменить суммой «3644787,80 рублей», общий объем расходов «3579932,60 рублей » заменить суммой «3644787,80 рублей». Дефицит бюджета 0,00 рублей.

1.2  Абзац 1 статьи 4 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить общий объем безвозмездных поступлений в следующих объемах:

 2021 г. – 2530957,60 рублей;

 2022 г. -  0,00  рублей;

 2023 г. – 0,00  рублей.

1.3 Приложение 1,3 к пояснительной записке и приложения 3,5 к решению изложить в

 новой редакции

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Зайцев В.Н.).

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино                                                                      О.Г.  Григорьев

муниципального района Шенталинский Самарской области

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский Самарской области                         Л.И. Панина

С  приложениями можно ознакомиться на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Артюшкино: http://artyushkino.shentala.su
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  31 мая  2021г. № 22-п

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 08.07.2013г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», протестом прокуратуры Шенталинского района от 30.04.2021 г. № 86-03-2021/Прдп186-21-20360044, Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Артюшкино от 27.10.2017 г. № 50-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.2. В подпунктах «а», «б», «в» пункта 3 слова «депутата» заменить на «муниципального служащего»;

1.3. В подпункте «г» пункта 3, подпункте «а» пункта 6  слова «депутату» заменить на «муниципальному служащему»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

муниципального района Шенталинский

Самарской области  Артюшкино                                                   Л.И.Панина
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 мая  2021 г.  № 23-п
О запрете купания в местах, не оборудованных для массового отдыха людей

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании «Правил охраны жизни людей на водных объектах Самарской области», утверждённых Постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 № 346 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Для обеспечения безопасности граждан запретить купание в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский на период летнего купального сезона 2021 года.

2.Установить запрещающие знаки безопасности (аншлаги) на воде в соответствии с пунктами 5.1 и 5.2. Правил охраны жизни людей на водных объектах Самарской области.

3.Осуществлять контроль по недопущению купания населения обратив особое внимание на детей в неустановленных местах, нахождения в которых может причинить вред, здоровью и нанесению травматизма.

4.Проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник поселения Артюшкино" и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Артюшкино                                       Л.И.Панина

	Соучредители:
1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; (446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, дом 21);
 2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, 21;

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, д. Костюнькино,  ул.Центральная, д. 21. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения Л.И.Панина., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц